⁷⁰⁸ “Primum enim ne ipsi quidem qui ilam afferunt Peripatetici sibi ipsis (ut opinor) persuadeant, lapidem in sublime proiectum et nullo ibi temporis ammorum momento a longe languidissimo aere propria natura propriaque exui gravitate, et levior omnino fieri, tum nullo itidem temporis momento a cognata Terra gravitatem illi indi; levitas enim gravitasque ne Aristoteli quidem agendi vi et se ipsas constituendi facultate praeditae videntur, sed illa quidem caloris, haec vero frigoris opus esse. Quoniam igitur paulo superior aer, non modo nihil inferiore calidior videri potest, sed vere frigidior existit, ut ad quem reflexa lux et languida et minus unita ascendit, nequaquam in eo levior fieri lapis videri potest. At ut calidior sit superior aer et levitas agendi vi praedita, non certe adeo nullo temporis momento lapidem tenuitate ulla aut ulla donent levitate, nec levior factus nullo itidem temporis momento gravior a cognata Terra fiat. Quin, si ea etiam omnia fiant, non vera sit ratio tamen, non scilicet Terrae proximior factus lapis propterea motum concitat, quod quae procul a Terra acto descendendi vires imminutae fuerant a propinqua Terra in integrum restituuntur; id enim si sit, ubi exiguum quid atollitur lapis nihil itaque levior fit spatium quo a Terra abest nihilo pigrius, forte etiam et velocius conficiat quam si e sublimiore decidat; secus omnino atque evenire videtur, quo enim a Terra minore sublatus est spatium, eo languidior id delabitur motu, et eo idem vehementiore quo ex editiore descendat loco, ut manifeste descendendi vires non a Terra vicinitate, nec a re omnino alia ulla, at a descensus diurnitate augeri videantur” (147).

⁷⁰⁹ 147.: “[...] quoniam enim lapidis magni praesertim delapsus aeris concessionem, et quasi fugam, praevenit atque antevertit, in angustius agatur suppositus aer atque in se ipsum conspissetur oportet, qui itaque dividi magis repugnet motum omnino descendenti lapidis impediatur quid retardetque. At ex editiore is delabens extremum et Terrae contiguum spatium celeritate longe maxima, ex humili vero languidissimo illud idem conficere videtur motu.”

⁷¹⁰ 148: “[...] quae vi proiciuntur, nequaquam ab aere ea impellente, ut Aristoteli placet, sed ab impressa vi deferri videntur.”

⁷¹¹ 148: “[...] satis enim sit aeri ne spatium ullum vacuum fiat providere, et nullo temporis momento eo accurrere unde necessit, quid, at non eo tamen impetu feratur oportet, ut non repleat modo relictum spatium, sed quod inde abiit impellat etiam stimuletque, siquidem propria natura in proprio loco immobilis Aristoteli aer, nequaquam prompte ac libens moveatur; at id modo quod moveri necesse est. Parum itaque a manu dimotus lapis, vel statim potius ac manu emissus est, coincidat; neque enim inter manum lapidemque spatium ullum inane factum est ad quod replendum aeri sit convolandum.”